



39- بخشنامه شماره 00/353890 مورخ 1400/12/02; ابلاغ بخشنامه مربوط به استفاده از کدهای پاسخ سریع (QR Code) به جای مجوزهای کاغذی متحدالشکل شعبه، باجه و دفتر نمایندگی

موضوع

۰۰۳۵۳۸۹۰

۱۴۰۰/۱۲/۰۲

بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران

حین

«بخشنامه»

جهت اطلاع مدیران عامل محترم بانکهای دولتی غیر دولتی شرکت دولتی پست بانک موسسات اعتباری غیر بانکی و بانک مشترک ایران - ونزوئلا ارسال میشود

با سلام

احتراماً، همانگونه که مستحضرن سازوکار کدهای پاسخ سریع (QR Code) از جمله شیوه های ذخیره سازی و انتقال حجم گسترده ای از داده ها در چارچوب استاندارد بوده که به وسیله آن میتوان طیف گسترده ای از اطلاعات شامل متن عدد، فایل، شکل و یا ترکیبی از موارد مختلف را ذخیره نمود. امروزه با توجه به پیشرفت فناوریهای نوین در حوزه های مختلف و نفوذ انواع فناوریها در زندگی روزمره افراد استفاده از این کدها بسیار ساده بوده و کافی است با دستگاه های مجهز به حسگر تصویری مثل تلفن همراه هوشمند کدها را اسکن کرده تا اطلاعات مورد نظر نمایش داده شود. در همین راستا مدیریت کل مقررات مجوزهای بانکی و مبارزه با پولشویی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران درصدد است با هدف تسهیل و بهبود فرایندهای صدور مجوز از سازوکار کدهای پاسخ سریع به عنوان جایگزین مجوزهای کاغذی استفاده نماید. بر این اساس پیشنهاد مربوط در بیست و چهارمین جلسه مورخ ۱۴۰۰/۷/۱۱ کمیسیون مقررات و نظارت مؤسسات اعتباری بانک مرکزی مطرح و مورد تأیید قرار گرفت شایان ذکر است در مرحله اول این فرآیند مقرر شده به منظور شناسایی مطلوبتر واحدهای بانکی مجاز و ارائه اطلاعات دقیق تر به شهروندان و سهولت دسترسی آنان به اطلاعات مجوز شعب و باجه های بانک ها و موسسات اعتباری غیربانکی استفاده از کدهای پاسخ سریع در خصوص مجوزهای فیزیکی واحدهای بانکی به مورد اجرا گذارده شود. بدین منظور کدهای پاسخ سریع متناظر با مجوز هر یک از واحدهای بانکی در بخش اطلاعات کلیه واحدهای بانکی در سامانه جامع مدیریت شعب به نشانی portal.pbn.net برای هر بانک و موسسه اعتباری غیربانکی به صورت جداگانه درج شده است. لذا بانکها و موسسات اعتباری غیربانکی باید نسبت به دریافت کدهای مذکور برای تمامی واحدهای بانکی ذی ربط در کشور اقدام نموده و تصویری از کدهای مذکور را به نحو قابل رؤیت در محل فعالیت واحدهای بانکی مذکور نصب نمایند تا شهروندان و مراجعین بتوانند با اسکن بارکدهای مزبور از طریق دستگاه های هوشمند موبایل تلبت و (... به اطلاعات مجوز فعالیت واحدهای بانکی دسترسی پیدا کنند.

لازم به ذکر است بانکها و موسسات اعتباری غیربانکی موظفند بر اساس برنامه زمانبندی که متعاقباً اعلام خواهد شد. اصل مجوزهای فعالیت کاغذی واحدهای بانکی خود را به اداره مجوزهای بانکی این بانک تحویل نمایند. بدیهی است در صورت عدم تحویل آنها مسئولیت هرگونه سوء استفاده از مجوزهای مذکور بر عهده مدیر عامل و اعضای هیئت مدیره بانک یا موسسه اعتباری غیربانکی متبوع می باشد.

در پایان مقتضی است اطلاعات مندرج در کدهای پاسخ سریع مربوط به هر یک از واحدهای بانکی مورد بررسی قرار گیرد و در صورت وجود هر گونه ایراد شکلی و محتوایی مراتب به اداره مجوزهای بانکی بانک مرکزی انعکاس یابد. ۵۴۹۶۷۱۴

مدیریت کل مقررات مجوزهای بانکی و مبارزه با پولشویی اداره مجوزهای بانکی

حمیدرضا غنی آبادی

۰۲-۳۲۱۵

تهران بلوار میرداماد پلاک ۱۸ تلفن: ۱۹۵۱ کد پستی: ۳۳۱-۱۵۴۹۶ فاکس: ۶۶۷۳۵۶۷۶ بیات اینترنتی: www.cbi.ir

